Diâmetro
Código Classificação Qde. CaixaPol mm
4.000 101.60 TCS4A Padrão 100
8.000 203.20 TCS8A Padrão 100
12.000 304.80 TCS12A Padrão 50
16.000 406.40 TCS16A Padrão 50
20.000 508.00 TCS20A Padrão 50
Diâmetro
Código Classificação Qde. CaixaPol mm
4.000 101.60 TCS4HA Aplicação Pesada 100
8.000 203.20 TCS8HA Aplicação Pesada 100
12.000 304.80 TCS12HA Aplicação Pesada 50
16.000 406.40 TCS16HA Aplicação Pesada 50
20.000 508.00 TCS20HA Aplicação Pesada 50
Diâmetro
Código Classificação Qde. CaixaPol mm
1.000 25.40 THCS1A Aplicação Padrão Suspensa 100
4.000 101.60 THCS4A Aplicação Padrão Suspensa 100
8.000 203.20 THCS8A Aplicação Padrão Suspensa 100
12.000 304.80 THCS12A Aplicação Padrão Suspensa 50
16.000 406.40 THCS16A Aplicação Padrão Suspensa 50
20.000 508.00 THCS20A Aplicação Padrão Suspensa 50
Diâmetro
Código Classificação Qde. CaixaPol mm
4.000 101.60 THCS4HA Aplicação Pesada Suspensa 100
8.000 203.20 THCS8HA Aplicação Pesada Suspensa 100
12.000 304.80 THCS12HA Aplicação Pesada Suspensa 50
16.000 406.40 THCS16HA Aplicação Pesada Suspensa 50
20.000 508.00 THCS20HA Aplicação Pesada Suspensa 50
Séries TCS & THCS – Cintas de Amarração de Aplicação Normal & Pesada
Série TCS
Série TCS Aplicação Pesada
Série THCS
Série THCS Aplicação Pesada
Especificações:
•	 Material:
–– Padrão: Nylon 22, Delrin Buckles
–– Aplicações Pesadas: Tecido em Nylon, aço niquelado
–– Cor: Preto
Características:
•	 Permite adicionar, remover ou ajustar o feixe de mangueiras
rapidamente.
•	 Reduz o tempo de instalação em 50%.
•	 Permite suspender e segurar mangueiras durante expansão ou
contração devido as mudanças de pressão.
•	 O olhal da série THCS permite fixação na superfície de montagem.
•	 Excelente resistência ao tempo.
Tel.: 11.3935.2171  •  Fax: 11.3931.4188
contato@allianceplastics.com  •  www.AlliancePlastics.com.br
PROTEÇÃO DE MANGUEIRASEmpacotamento & Proteção